

§ 12**Uppföljning av stadens lex Sarah-rapportering år 2017**

Dnr 3.1.1–167/2018

Socialnämndens beslut

1. Nämnderna godkänner redovisningen av inkomna lex Sarah-rapporter under 2017.
2. Nämnderna överlämnar redovisningen av inkomna lex Sarah-rapporter under 2017 till kommunfullmäktige.
3. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna.
4. Ärendet överlämnas för kännedom till arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden.

Ärendet

Alla anställda som fullgör uppgifter inom socialtjänsten och i verksamhet enligt LSS är skyldiga att medverka till god kvalitet i verksamheten och i de insatser som ges, samt att rapportera missförhållanden och påtagliga risker för missförhållanden. En rapport om missförhållande eller en påtaglig risk för missförhållande ska lämnas till den som bedriver verksamheten, det vill säga till den ansvariga nämnden om verksamheten bedrivs i kommunens egen regi och till huvudmannen för en yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet samt till ledningen vid SiS.

Verksamheten är skyldig att alltid utreda, åtgärda och dokumentera ett rapporterat missförhållande samt, om en utredning visar på ett allvarligt missförhållande eller en risk för ett allvarligt missförhållande, anmäla det till IVO utan dröjsmål.

Yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet inklusive entreprenadverksamhet är dessutom skyldig att informera berörd nämnd om inkomna rapporter. Vid anmälan till IVO ska verksamheten även informera nämnden om vad som kommit fram under utredningen, om ställningstagandet samt om vidtagna och planerade åtgärder.

Stadens arbete med lex Sarah

Stadsdelsnämnderna och övriga berörda nämnder ska ha särskilt framtagna rutiner för hur verksamheten ska fullfölja sina skyldigheter enligt lex Sarah. Övriga berörda nämnder i staden är socialnämnden, äldrenämnden, arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden. Rutinerna ska vara utformade med utgångspunkt i stadens riktlinjer samt i gällande lagstiftning, föreskrifter och allmänna råd.

Uppföljningen av stadens lex Sarah-rapporter

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen har genom en enkät följt upp samtliga berörda nämnders rapporterade missförhållanden under 2017.

Antalet inkomna lex Sarah rapporter från stadens egenregiverksamhet ökade mellan åren 2013, när årsredovisningarna från förvaltningarna började, fram till 2016 för att sedan sjunka år 2017. Anmälningarna till IVO från egen verksamhet har stadigt minskat från 2013.

Från enskild verksamhet har antalet rapporter fortsatt att minska successivt sedan 2015, både avseende inkomna rapporter och rapporter som resulterar i anmälningar till IVO.

Antal inkomna lex Sarah rapporter 2013-2017

År	Egen verksamhet	Till IVO	Enskild regi	Till IVO	Annan kommun
2013	180	59	115	67	1
2014	177	45	78	37	1
2015	222	44	99	36	1
2016	241	45	91	35	0
2017	195	29	71	22	2

Totalt har 268 missförhållanden rapporterats som berört enskilda som får insatser eller kan komma i fråga om insatser av stadens socialtjänst eller verksamhet enligt LSS, alternativt av enskilda utförare eller annan kommun som på uppdrag av staden utfört insatser. Av de 268 rapporterna avsåg 195 missförhållanden i nämndernas egen verksamhet och 71 avsåg missförhållanden i enskild verksamhet, två rapporter avsåg rapport om missförhållande från annan kommun.

Om en lex Sarah-utredning mynnar ut i bedömningen att händelsen är att betrakta som ett allvarligt missförhållande eller en påtaglig risk för ett allvarligt missförhållande ska detta

anmälas till IVO utan dröjsmål. I 29 av 195 fall har rapporterna från stadens nämnder avseende egen regi resulterat i anmälan av allvarligt missförhållande till IVO. Detta motsvarar 15 procent av samtliga av de rapporterade missförhållandena i egen regi, vilket är den lägsta andelen allvarliga missförhållanden sedan mätningarna började 2013.

Av de missförhållanden som rapporterats till enskild verksamhet, och som staden fått information om, har 22 av 71 ansetts så allvarliga att de anmäls till IVO. Detta motsvarar 31 procent. Över tid visar statistiken att en större andel av de rapporterade missförhållandena från enskild verksamhet har utgjort ett allvarligt missförhållande än vad rapporterna från egen regi har gjort.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande den 12 april 2018.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag

Justerat 2018-05-22

Åsa Lindhagen (MP) och Andréa Ström (M)

Vid protokollet.
Maria Adell